УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗО ВАН ИЕМ
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИ Ц И П АЛЬН О ГО О БРАЗО ВАН И Я

БЕЛ О РЕЧЕН СКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
о т  (ж  м е о м  ^ Z 2 l £ . ____

город Белореченск

О проведении МЭО и направлении работников в пункт проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике для 7-11 классов в муниципальном образовании

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года №
2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном
году», приказом УО МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 «Об
утверждении порядка '* проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников муниципального образования Белореченский район» в
2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  МЭО) по математике для обучающихся 7-11 классов муниципального
образования Белореченский район в пункте проведения олимпиады (далее -  ППО)
на базе МБОУ СОШ 8 14 ноября 2024 года, начало МЭО в 10:00, длительность 235
минут (3 часа 55 минут).

2. Утвердить схему проведения МЭО по математике:
№
п/п ППО Имя аудитории Количество

участников Класс Дата

1 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 1 15 7 14 ноября 2024

2 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 2 15 7 14 ноября 2024

3 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 3 15 8 14 ноября 2024

4 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 4 15 8 14 ноября 2024

5 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 5 16 9 14 ноября 2024

6 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 6 15 10 14 ноября 2024

7 г. Белореченск, ул. 8
Марта, 57 Аудитория 6 15 11 14 ноября 2024

9 ^  '____________ _______________________
3. Руководителю МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.):

1

3.1. Направить для обеспечения деятельности в ППО МЭО по
математике 14.11.2024 года к 8:00 следующих сотрудников МБОУ СОШ 8:
№
п/п ФИО Место работы и

должность Статус Дата

1 Григорян Лидия
Амбарцумовна учитель, МБОУ СОШ 8 школьный

координатор
14 ноября
2024 года

2 Корсакова Ирина
Сергеевна

учитель, МБОУ СОШ 8 технический
специалист

14 ноября
2024 года

3 Ковайкина Марина
Владимировна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

4 Наурузова Валентина
Васильевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

5 Хачатрян Аракся
Мовсесовна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

6 Ковалевич Надежда
Петровна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

7 Сазонова Ольга
Дмитриевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

8 Юзбашян Мариам
Арменовна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

9 Сюрис Наталья
Владимировна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

10 Стародубова Светлана
Михайловна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

11 Иванникова Светлана’'
Аркадьевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

12 Малышева Анна
Николаевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

13 Лебедева Наталья
Евгеньевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

14 Куцевалова Ольга
Сергеевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

15 Ромаданова Ирина
Николаевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

16 Тхвазба Мария
Олеговна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
аудитории

14 ноября
2024 года

17 Побединский Виктор
Викторович

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
рекреации

14 ноября
2024 года

18 Колесникова Ольга
Валерьевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
рекреации

14 ноября
2024 года

19 Нещеретова Марианна
Васильевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
рекреации

14 ноября
2024 года

20 Хаджебиекова Алла
Гиссовна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
рекреации

14 ноября
2024 года

21 Чуносова Татьяна
Дмитриевна

учитель, МБОУ СОШ 8 дежурный в
рекреации

14 ноября
2024 года

3.2. Информировать работников ППО об обязательном наличии документа,
удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО.

3.3. Подготовить аудитории в соответствии с Требованиями к организации и
проведению МЭО в 2024-2025 учебном году.

2

3.4. Произвести генеральную уборку помещений ППО с применением
дезинфицирующих средств.

3.5. Обеспечить в аудиториях для проведения МЭО по математике ведение
видеофиксации с последующим сохранением видеозаписи и хранением её до
14.05.2025 года.

3.6. Информировать о дате, месте и времени проведения МЭО по математике
в ППО на базе МБОУ СОШ 8 следующих общественных наблюдателей;__________

№
п/п ФИО Место работы, должность Дата и время

прибытия в ППО

1 Аманатидис Анжелика
Лазаревна Учитель ИЗО МБОУ СОШ 8 14 ноября, 10.00

2 Костенко Зоряна
Александровна

Учитель физики МБОУ
СОШ 8

14 ноября, 10.00

3.7. Информировать общественных наблюдателей об обязательном наличи»
документа, удостоверяющего личность.

3.8. Обеспечить условия для хранения бланков ответов участников МЭО по
математике (сейф) до проведения проверки работ.

3.9. Обеспечить условия для проведения проверки работ участников МЭО по
математике на базе МБОУ СОШ 8 15.11.2024 года с 09.00 часов.

4. Школьному координатору ППО Григорян JI.A.:
4.1. Организовать работу ППО в соответствии с Требованиями к

организации и проведению МЭО и Правилами проведения МЭО по математике в
2024-2025 учебном году.

4.2. Провести инструктаж работников ППО по вопросам организации и
проведения МЭО в соответствии с Требованиями к организации и проведению
МЭО.

4.3. Во время проведения МЭО по математике соблюдать информационную
безопасность.

5. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1
Пономаренко О.И.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина
Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ
СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ ООШ 15 (Куликов
Е.Б.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ
21 (Халилов М.Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А.Н.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.),
МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.):

5.1. Направить 14 ноября 2024 года к 9.00 в ППО на базе МБОУ СОШ 8
обучающихся 7, 8, 9, 10, 11 классов в соответствии со списками (Приложение 1).

5.2. Назначить сопровождающих участников МЭО, возложить на них
ответственность за сохранность жизни и здоровья участников МЭО по пути
следования в ППО и обратно (сопровождающим иметь при себе приказ о
назначении, документ, удостоверяющий личность).

5.3. Обеспечить наличие у участников МЭО необходимых документов
(паспорт или свидетельство о рождении, страховой медицинский полис), двух
гелевых (капиллярных) ручек с чернилами синего цвета, воды.

6. Руководителю МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.) направить 14 ноября к 9.00 в
МБОУ СОШ 8 в качестве члена жюри, осуществляющего дежурство во время
выполнения олимпиадных заданий учителя математики МБОУ СОШ 8 Кандейкину
Т.А.

3

7. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям, сопровождающим и
участникам МЭО запретить иметь при себе и использовать сотовый телефон и
иные средства связи.

8. Организовать проверку работ участников МЭО по математике на базе
МБОУ СОШ 8 15.11.2024 года с 09.00 часов.

9. Руководителям МКУ ЦРО, МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О.И.), МБОУ
СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 5 (Панеш
Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ
8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.),
МБОУ ООШ 32 (Верлатов И.М.):

9.1. Направить 15 ноября 2024 года к 9:00 в МБОУ СОШ 8 следующих
членов жюри МЭ ВсОШ по математике в составе:_______________________________

№
п/п

0 0 Члены жюри (ФИО, должность)

1 МКУ ЦРО Заитова Ирина Петровна, ведущий специалист *

2 МБОУ СОШ 1 Шуклина Олеся Сергеевна, учитель математики МБОУ
3 МБОУ СОШ 2 Кешабян Тамара Григорьевна, учитель математики
4 МБОУ СОШ 2 Тюхтюнова Елена Владимировна, учитель математики
5 МБОУ СОШ 3 Иваненко Ольга Ивановна, учитель математики
6 МБОУ СОШ 5 Авдонина Маргарита Евгеньевна, учитель математики
7 МБОУ СОШ 5 Белецкая Елена Васильевна, учитель математики
8 МБОУ СОШ 6 Цепковская Елена Михайловна, учитель математики
9 МБОУ ООШ 7 Бабаева Стелла Эльдаровна, учитель математики
10 МБОУ СОШ 8 ' Кандейкина Татьяна Анатольевна, учитель математики
П МБОУ СОШ 8 Бакуменко Наталия Владимировна, учитель математики
12 МБОУ СОШ 8 Корсакова Ирина Сергеевна, учитель математики
13 МБОУ СОШ 26 Клещева Анжела Аркадьевна, учитель математики
14 МАОУ СОШ 31 Гасанова Фатима Гасановна, учитель математики
15 МБОУ ООШ 32 Беликова Наталья Владимировна, учитель математики

9.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа,
удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных
ручек.

9.3. Проинструктировать членов жюри под подпись о соблюдении
информационной безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район

4

Приложение1
к приказу управления образованием
администрации МО Белореченский район
№ от / /

СПИСОК
обучающихся-участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике

№ п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

Оо

1 Аникин Никита Владимирович 7 МБОУ СОШ 5
2 Г агинская Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ 5
3 Саакян Рузанна Арменовна 7 МБОУ СОШ 5
4 Евстафьева Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ 5
5 Казарян Каролина Артуровна 7 МБОУ СОШ 5
6 Алексеенко Кирилл Андреевич 7 МБОУ СОШ 5
7 Палапин Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ 5
8 Браснуев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ 5
9 Шапко Владислав Антонович 7 МБОУ СОШ 5
10 Чирков Владислав Станиславович 7 МБОУ СОШ 6
11 Абумислиов Рустам Ибрагимович 7 МБОУ СОШ 2
12 Баришполец Вадим Витальевич 7 МБОУ СОШ 2
13 Г ербутова Вероника Максимовна 7 МБОУ СОШ 2
14 Чигвинцев Вадим Витальевич 7 МБОУ СОШ 2
15 Исбандиярли Дуйгу Таджи-Кызы 7 МБОУ СОШ 9
16 Мирзаев Тимур Алибегович 7 МБОУ СОШ 9
17 Мовсесян Валерия Нверовна 7 МБОУ СОШ 9
18 Пахомова Виктория Олеговна 7 МБОУ СОШ 9
19 Шанян Марат Суренович 7 МБОУ СОШ 9
20 Цумарова Нелли Константинова 7 МБОУ СОШ 9
21 Шевченко Варвара Алексеевна 7 МАОУ СОШ 31
22 Никонов Андрей Сергеевич 7 МАОУ СОШ 31
23 Молчанова Ангелина Игоревна 7 МАОУ СОШ 31
24 Фатеев Василий Павлович 7 МБОУ СОШ 1
25 Солодов Николай Андреевич 7 МБОУ СОШ 1
26 Орлова Ксения Николаевна 7 МБОУ СОШ 1
27 Киреева Александра Сергеевна 7 МБОУ СОШ 68
28 Жирков Иван Викторович 7 МАОУ гимназия
29 Абросимов Роман Алексеевич 7 МАОУ гимназия
30 Г осподарева Евгения Сергеевна 7 МАОУ гимназия
31 Шашкова Анастасия Вадимовна 8 МБОУ СОШ 5
32 Шишкова Дарья Владимировна 8 МБОУ СОШ 5
33 Мащенко Даниил Алексеевич 8 МБОУ СОШ 5
34 Оанц Мария Денисовна 8 МБОУ СОШ 5
35 Мельниченко Дарья Романовна 8 МБОУ СОШ 5
36 Попов Ярослав Игоревич 8 МБОУ СОШ 5
37 Калиниченко Ксения Алексеевна 8 МБОУ СОШ 5
38 Савченко Валерия Алексеевна 8 МБОУ СОШ 5

39
40
41_
42
43
44
45
46
47
48
49
50

52
53
_54
_55
_56
_57
58
_59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
21
72
73
74
75
76
77
78
79
80
11
_82
83
_84
_85
_86
31
88

Байрактаров Яшар Хамзаевич МБОУ СОШ 6
Д'-б Александр Евгеньевич МБОУ СОШ 6
Симонян Кристина Самвеловна МБОУ СОШ 2
Кл/дашева Анастасия Ивановна МБОУ СОШ 3
Карпенко Максим Сергеевич МБОУ СОШ 9
Шитикова Вероника Артемовна МБОУ СОШ 9
Магомедова Хадижат Курбанмагомедовна МБОУ СОШ 18
Харатян Ангелина Николаевна МБОУ СОШ 30
Казарян Сусанна МБОУ СОШ 4
Басенцян Ангелина Ширазовна МБОУ СОШ 4
Цугель Олеся Алексеевна МАОУ СОШ 31
Искаков Алишер Линарович МАОУ СОШ 31
Беретели Вероника Владимировна МАОУ СОШ 31
Карапетян Милена Вардановна МАОУ СОШ 31
Дарий Екатерина Игоревна МАОУ СОШ 31
Абрамян Арина Андрониковна МАОУ СОШ 31
Беспалов Никита Андреевич МАОУ СОШ 31
Кваша Дарья Павловна МБОУ СОШ 68
Козлова Маргарита Александровна МБОУ СОШ 68
Коробова Яна Константиновна МБОУ СОШ 68
Абраменко Михаил Александрович МАОУ гимназия
Кукульян Давид Ардашевич МАОУ гимназия
Минаков Александр Русланович МБОУ СОШ 5
Торосян Г арегин Оганнесович МБОУ СОШ 5
Юсупова Динара Рахмановна МБОУ СОШ 21
Чебан Илария Алексеевна МБОУ СОШ 23
Папикян Артем Мишаевич МБОУ ООШ 15
Печеницына Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ 3
Чернова Дарья Денисовна МБОУ СОШ 18
Калиниченко Ева Ивановна МАОУ СОШ 31
Куликова Алина Юрьевна МАОУ СОШ 31
Куликова Полина Юрьевна МАОУ СОШ 31
Ковба Лев Михайлович МБОУ СОШ 1
Степененко Елена Сергеевна МАОУ гимназия
Астахов Иван Сергеевич МАОУ гимназия
Уварова Эмилия Нмколаевна МАОУ гимназия
Кашманов Алексей Александрович МАОУ гимназия
Должиков Максим Павлович 10 МБОУ СОШ 5
Малёваный Г еоргий Андреевич 10 МБОУ СОШ 23
Кривоус Родион Вячеславович 10 МБОУ СОШ 2
Абрамов Владислав Александрович 10 МБОУ СОШ 2
Грекова Виталина Витальевна 10 МБОУ СОШ 2
Щербанев Дмитрий Романович 10 МБОУ СОШ 2
Павлюкова Арина Михайловна 10 МБОУ СОШ 9
Пуштова Полина Александровна 10 МБОУ СОШ 16
Мусаелян Арам Дурсунович 10 МБОУ СОШ 1
Хачатурова Валентина Семеновна 10 МБОУ СОШ 1
Никитин Илья Викторович 10 МБОУ СОШ 1
Реус Марк Игоревич 10 МАОУ гимназия
Мороз Г еннадий Андреевич 10 МАОУ гимназия

89 Катаниди Александра Юрьевич 10 МАОУ гимназия
90 Паршаков Елисей Вадимович 10 МАОУ гимназия
91 Берсенев Дмитрий Евгеньевич 11 МБОУ СОШ 5
92 Енохин Максим Алексеевич 11 МБОУ СОШ 5
93 Богомазова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ 5
94 Калита Софья Владимировна 11 МБОУ СОШ 5
95 Величко Александр Витальевич 11 МБОУ СОШ 9
96 Устян Алена Атомовна 11 МБОУ СОШ 4
97 Королева Полина Денисовна 11 МАОУ СОШ 31
98 Белоусова Мариям Сергеевна 11 МАОУ СОШ 31
99 Нерсисян Давид Севакович 11 МБОУ СОШ 68
100 Сотников Александр Андреевич 11 МБОУ СОШ 68
101 Бизлина Полина Константиновна 11 МАОУ гимназия
102 Г аджили Низами Эльвин ОГЛЫ 11 МАОУ гимназия
103 Решетов Николай Эдуардович 11 МАОУ гимназия
104 Жуланова Ангелина Сергеевна 11 МАОУ гимназия
105 Понамарева Алёна Александровна 11 МАОУ гимназия

Ведущий специалист МКУ ЦРО Заитова И.П.